1° Fica o Poder Executivo Municipal. autorizado a conceder auxílio financeiro
ao Conselho Comunitário Pró Segurança Pública de Novo Hamburgo - CONSEPRO, entidade civil sem
fins lucrativos inscrita no CNPJ sob nO90.831.850/0001-24, até o valor máximo anual de até R$
72.000,00 (setenta e dois mil reais), com a finalidade de subsidiar a ampliação dos recursos de infra-
estrutura operacional, promovendo a melhoria na área de segurança de pública, juntos aos Órgãos
Policiais locais.

,:1.

,I
Parágrafo único. O auxílio financeiro será concedido em parcelas mensais, no valor de até

[...]

6° O Poder Executivo fica autorizado a abrir, nos termos da Lei Federal nO
,

4.320, de 17 de março de 1964, no corrente exercício orçamentário, Crédito Adicional Especial ::naLei
"

Municipal nO1.924/2008, de 16 de dezembro de 2008, até o limite de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil
reais), na dotação orçamentária constante no Anexo I desta Lei.

Art. 7° Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior, a redução de
parte das dotações orçamentárias constantes no Anexo II desta Lei.

Art. 8° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.